

miasto!

magazyn Świdnik – wysokich lotów!

sierpień 2020 • gazeta bezpłatna • nakład 15 000

Żłobek wystartował

Pod koniec lipca inwestor przejął plac budowy. W przyszłym roku do żłobka przy ul. Klonowej wprowadzą się najmłodszy świdniczanin. W nowym gmachu znajdzie się miejsce dla 120 maluchów.



str. 2

Ruszyła wielka budowa



Firma DB Schenker otworzy nowy terminal na Lubelszczyźnie. Na jego lokalizację została wybrana Strefa Aktywności Gospodarczej w Świdniku. Inwestycja już się rozpoczęła. Firma planuje zakończenie budowy i uruchomienie terminala jeszcze w tym roku.

Świdnicka Strefa Aktywności Gospodarczej zaczyna tętnić życiem. Od kilku miesięcy trwa w niej budowa dwóch dróg, które stworzą szkielet komunikacyjny terenów inwestycyjnych. Ul. Nadleśną oraz przedłużenie ul. Żwirki i Wigry wykonuje firma Strabag. Koszt przedsięwzięcia został wyliczony na 8,5 mln zł.

Już w dokumentacji przetargowej pojawiła się klauzula, która zobowiązywała zwycięzcę postępowania do prowadzenia inwestycji w taki sposób, żeby

umożliwić stały dojazd do planowanej w strefie budowy magazynów.

Kilka tygodni temu inwestycja ruszyła. Już wiadomo, że do Świdnika z Lublina przeniesie się DB Schenker. Firma buduje nowy

terminal i planuje rozpocząć w nim działalność w ostatnim kwartale tego roku.

– Pomimo złożonej sytuacji związanej z Covid-19 nie zatrzymujemy się i inwestujemy w kolejny nowoczesny i ekologiczny obiekt.



– Inwestycje w strefę gospodarczą przynoszą pierwsze efekty. SAG jest idealnym miejscem do rozwoju biznesu w różnych branżach. Świdnik potrzebuje solidnego fundamentu gospodarczego i tę koncepcję zrealizujemy – mówi burmistrz Waldemar Jakson.

Wartość tej inwestycji wraz z kosztem zakupu gruntu o powierzchni 6 ha wyniesie około 10 mln euro. Wzmacniamy pozycję w regionie, warunki pracy i bezpieczeństwa naszych pracowników oraz jakość dostarczanej naszym klientom – mówi Piotr Zborowski, CEO North&East Europe DB Schenker.

Obiekt w Świdniku będzie miał prawie 4500 mkw. powierzchni operacyjnej i 665 mkw. przeznaczonych na część biurową. Jak przekonują przedstawiciele fir-

my, powstaje w oparciu o najwyższe standardy nowoczesnego i ekologicznego budownictwa. Obiekt ma mieć nowoczesne i bezpieczne wyposażenie, m.in. ciche wózki widłowe o napędzie elektrycznym, oświetlenie typu LED czy urządzenia pozwalające na odzysk ciepła. Terminal będzie także odseparowany od najbliższych sąsiadów barierą dźwiękochłonną.

kal

Siatkarze ze sponsorami

Do grona partnerów żółto-niebieskich dołączyły dwie potężne spółki, Polski Cukier oraz Bogdanka. Jedna z nich już niebawem trafi do nazwy drużyny. Ze wsparciem drugiej Świdnik ma się stać centrum szkolenia młodych siatkarzy z całego regionu.



str. 8

Miasto pachnące ziołami

Zioła zamiast kwiatów? Czemu nie. Przedsiębiorstwo Komunalne Pegimek rozpoczęło akcję, która z pewnością przypadnie do gustu wielu świdniczanom. Doniczki z pachnącymi ziołami można już znaleźć w kilku lokalizacjach na terenie miasta.



str. 2

Aleja zbliża się do ronda

Kiedyś aleją była tylko z nazwy, ale już za kilka miesięcy kierowcy pomkną nowym asfaltem. Budowa al. NSZZ „Solidarność” jest coraz bardziej zaawansowana. Trwają również prace planistyczne przy drugim odcinku ulicy.



str. 4

Żłobek wystartował. Dzieci przyjmie za rok

W czwartek inwestor przejął plac budowy. W przyszłym roku do żłobka przy ul. Klonowej wprowadzą się najmłodsi świdniczaninie. W nowym gmachu znajdzie się miejsce dla 120 maluchów.

Na lokalizację nowego żłobka wybrano działkę między ul. Kopera i Klonową. Teren należy do miasta i w planie zagospodarowania przestrzennego jest zarezerwowany właśnie pod działalność oświatową.

– Przygotowania do inwestycji

ruszyły. Dodatkowo okazało się, że miasto może liczyć również na dotację z rządowego programu Maluch Plus. W lutym przedstawiciele ratusza odebrali promesę na ponad 3,1 mln zł. Jest to najwyższe dofinansowanie w województwie. Natomiast wartość całego przedsięwzięcia wyniesie blisko 7 mln zł. W tej chwili inwestycja jest już po przetargu. Zakończył się również etap załatwiania formalności. Oznacza to, że przedsięwzięcie może wystartować.

– Wykonawca przejął teren budowy 27 lipca i niezwłocznie rozpocznie prace – mówi Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.



Maluchy skorzystają z nowego żłobka w przyszłym roku. Budynek będzie miał dwie kondygnacje. Znajdzie się w nim 5 sal dziennych dla dzieci, każda z łazienką, pomieszczenia przeznaczone do spania, zabawy oraz szatnia.

Kolejne pokoje przeznaczono na sekretariat, gabinety dyrektora i pielęgniarki. Pracownicy placówki będą mieć pomieszczenie socjalne z szatnią. W budynku powstanie też kuchnia z magazynami na żywność, sprzęt i zmywalnię.

Zadaniem wykonawcy jest także budowa drogi dojazdowej do żłobka, chodników i miejsc parkingowych. Do dyspozycji maluchów będzie również plac zabaw, który zostanie wyposażony, między innymi, w piaskownicę, karuzelę i ciuchnię z wagonikami. Cały obiekt ma być też dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

kal

Bohater zostanie upamiętniony



Na początku czerwca nasze miasto zasmuciła wiadomość o śmierci Alfreda Bondosa, jednego z czołowych działaczy świdnickiej „Solidarności”. Był założycielem Biuletynu Związkowego „Solidarność” – „Grot” oraz głosem audycji w zakładowym radiowęźle. Mimo bogatego życiorysu nie osiadł na laurach. Jako radny chętnie angażował się w ważne dla świdniczan sprawy. Dla wielu stanowił wzór do naśladowania. Dziś pojawiła się szansa na Jego uhonorowanie.

Członkowie Stowarzyszenia Wspólnota Świdnicka zaproponowali, by upamiętnić zmarłego poprzez nadanie Jego imienia nowo powstającemu rondu u zbiegu ul. Wyszyńskiego i al. NSZZ „Solidarność”. – Jesteśmy przychylni inicjaty-

wie. Na pewno przygotujemy stosowną uchwałę w tej sprawie. Wskazane miejsce będzie odpowiednie, jednak musimy jeszcze poczekać na zakończenie budowy ronda. Nie chcemy go nazywać, póki nie jest gotowe – mówi Ewa Jankowska, sekretarz miasta.

Alfred Bondos nie jest jedynym świdniczaninem, którego imię znajdzie się na miejskiej tabliczce. W ten sposób uhonorowano także ks. Jana Hryniewicza, pierwszego proboszcza parafii pw. NMP Matki Kościoła, patronującemu jednej z ulic na osiedlu Brzeziny. Skwer przy ul. Okulickiego otrzymał imię wicepremier Zyty Gilowskiej.

af

Świdnik pachnący ziołami

Zioła zamiast kwiatów? Cemuż nie. Przedsiębiorstwo Komunalne Pegimek rozpoczęło akcję, która z pewnością przypadnie do gustu wielu świdniczanom.

– Postanowiliśmy, że w jednej na kilka donic ustawionych na terenie całego miasta, zamiast kwiatów posadzimy zioła. Zaczęliśmy od stawiania kompozycji zielnych przy wejściu do siedziby naszej spółki. Znaleźć je można również w otoczeniu Urzędu Miasta i Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej – tłumaczy Jerzy Irsak, prezes Pegimeku. Pomysł na zielne donice ma charakter bardzo praktyczny. Chodzi nie tylko o wzbogacenie o aromat ziół zapachów miasta przesiąkniętego wonią cywilizacji. Liść albo dwa mięty, można zerwać w drodze do pracy i wrzucić do herbaty lub nadać nim zapachu wodzie. Maggi, bazylię, rozmaryn, mięta pieprzowa, kubańskie oregano, melisa, macierzanka, oregano klasyczne oraz szalwia nie tylko pachną, ale i smakują.

– Namawiamy wręcz mieszkańców do korzystania z posadzonych



zioł. Mam nadzieję, że nasza akcja będzie miała również charakter edukacyjny. Po co niszczyć roślinę wyrrywając ją z korzeniami, skoro nazajutrz mogą zerwać kolejne liście pachnące świeżością. Ewentualne braki pracownicy zieleni będą uzupełniali na bieżąco – zapewnia J. Irsak.

Sadzenie ziół jest częścią programu działań proekologicznych, który w przedsiębiorstwie nazywają Eko Pegimek.

– Wszystkie działania sprzyjające naturze, które będziemy wykonywać w przyszłości, opatrzymy tabliczkami z logo Eko Pegimek. Mam nadzieję, że już niedługo pojawi się ich wiele – dodaje szef spółki.

jmr

Pożegnanie z dworcem



Za parę miesięcy w miejscu zwiaty kolejowej na stacji Świdnik Miasto będzie stał nowy dworzec, wyposażony, między innymi, w nowoczesne systemy informacji dla podróżnych, bilematy, ogrzewaną poczekalnię oraz monitoring. Inwestycja została oficjalnie rozpoczęta.

– W województwie lubelskim będzie remontowanych 11 obiektów. Wśród nich jest dworzec w Świdniku, gdzie niebawem wejdzie wykonawca i rozpocznie prace budowlane. Ich koszt to 4,5

mln zł – mówił Artur Soboń, wiceminister aktywów państwowych. W uroczystości rozpoczęcia budowy uczestniczył również wicewojewoda lubelski, Bolesław Gzik i przedstawiciele kolei.

– Dworzec Świdnik Miasto wymaga budowy od nowa – mówił Tomasz Gontarz, zastępca dyrektora w biurze ministra infrastruktury. Oznacza to, że gmach z 1967 roku zostanie w pierwszym etapie inwestycji zburzony. W kolejnym zostanie zbudowany dworzec systemowy. Przedsięwzięcie ma się zakończyć w przyszłym roku.

Burmistrz Waldemar Jakson przypomniał również, że już niebawem w sąsiedztwie stacji PKP Świdnik Miasto powstanie lokalny dworzec przesiadkowy, na który ratuszowi udało się zdobyć dofinansowanie unijne.

– Obie inwestycje będą ze sobą harmonizowały i wzajemnie się dopełniały – dodawał W. Jakson. Dworzec Świdnik Miasto powstanie w formule Innowacyjnego Dworca Systemowego. Nowy gmach będzie odznaczał się nowoczesną formą architektoniczną. – Będzie to budynek par-

terowy, z ogrzewaną poczekalnią dla pasażerów oraz toaletami dostępnymi również dla osób niepełnosprawnych – wyliczał Szymon Gałęcki, dyrektor biura inwestycyjnego PKP.

Nowy gmach ma się składać z dwóch części połączonych wiatą. W pierwszej z nich, dworcowej, będzie mieścić się poczekalnia oraz toalety ogólnodostępne. W drugiej tzw. miejskiej, niewielki lokal komercyjny. Pod wiatą zaprojektowano stojaki dla rowerów, a także stację naprawy rowerów. Elementem dekoracyjnym będzie wieża zegarowa o wysokości prawie 8 metrów.

Dworzec ma być również wyposażony w bilematy, a także nowoczesny system informacji głosowej oraz elektroniczne tablice przyjazdów i odjazdów pociągów. Budynek będzie energooszczędny i ekologiczny. Zostaną w nim umieszczone ogniwa fotowoltaiczne i pompy ciepła.

kal

Witosa z uwagami

W ciągu tygodnia do ratusza wpłynęło kilkadziesiąt uwag od mieszkańców ul. Witosa. Wszystkie zostaną przekazane projektantowi. – Będziemy starali się jak najwięcej z nich uwzględnić w dokumentacji przebudowy ulicy – mówi Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.

Wiosną urzędnicy ogłosili przetarg na aktualizację dokumentacji ul. Witosa. Droga czeka na remont od lat. Do tej pory jednak część mieszkańców nie zgadzała się na zaproponowany przez ratusz zakres prac. Kilka lat temu ich upór spowodował zatrzymanie inwestycji. Teraz przebudowa będzie wykonana

w oparciu o specustawę, pojedyncze sprzeciwy nie będą dla niej przeszkodą.

Dwa tygodnie temu projektant przedstawił wstępną koncepcję przebudowy. – Staraliśmy się w niej uwzględnić zgłoszone do nas wnioski. Zachowaliśmy drzewa i więcej zieleni, ale wciąż prosimy o zgłaszanie uwag i konsultowanie przedstawionej koncepcji. To jest właśnie czas na takie działania – zachęcał M. Dmowski.

Mieszkańcy wzięli sobie jego słowa do serca. Na wypowiedzenie się mieli czas do piątku. – Uwag jest dużo. Wśród nich, między innymi, postulowano odsunięcie wiaty śmietnikowej od budynku

Witosa 1. Mieszkańcy zwracali się również o zaprojektowanie miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych w taki sposób, żeby mieściły się jak najbliżej budynków, w których takie oso-



– Wszystkie uwagi prześlemy projektantowi. Mamy nadzieję, że jak najwięcej z nich uda się uwzględnić

– mówi Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.

by mieszkają – mówi Marcin Dmowski. Wśród zastrzeżeń mieszkańców można znaleźć zbyt małą liczbę przejść dla pieszych i chodników, oraz prośbę o zmianę promienia

przebudowy sieci kanalizacyjnej i energetycznej oraz rozszerzenie inwestycji aż do Przedszkola Integracyjnego nr 5. Nurtowało ich również dlaczego projekt zakłada wykonanie nawierzchni z kostki betonowej, a nie z asfaltu. Chcieli wiedzieć, gdzie będą umieszczone kratki zbierające wodę deszczową. Wnioskowali też o wycinkę uschniętej jarzębiny i krzewu. Zwracali się także o budowę dodatkowych latarni. Dokumentacja przebudowy ul. Witosa ma być gotowa jesienią. Przedstawiciele ratusza liczą, że w tym samym czasie otrzymają pozwolenie na budowę. Wówczas nic już nie będzie stało na przeszkodzie, ogłoszeniu przetargu i rozpoczęciu inwestycji. Urzędnicy przewidują, że wszystkie prace mogą kosztować około 1,8 mln zł.

kal

Śmigłowiec poleci do remontu

Od lat kojarzy się z miastem i wita przyjezdnych. Już niebawem opuści cokół i wyruszy w niedaleką podróż do PZL-Świdnik. W zakładach, w których się narodził, przejdzie remont. Po zakończeniu prac powróci na swoje miejsce.

Śmigłowiec SM-1 już na dobre wrósł w krajobraz miasta. Maszyna ustawiona na cokole przy rondzie na skrzyżowaniu al. Lotników Polskich i ul. Raclawickiej została wyprodukowana w pobliskich zakładach PZL-Świdnik.

powiatowych, na miejskim cokole – wyjaśnia Marcin Dmowski, zastępca burmistrza. – Niewątpliwie jest wizytówką Świdnika i musimy zadbać, żeby wyglądał właściwie.

Przedstawiciele ratusza rozpoczęli więc rozmowy z władzami PZL-Świdnik dotyczące remontu maszyny.

– Mamy już informację, że zakład jest gotowy do przeprowadzenia prac. Natomiast my zajmujemy się wymianą cokoła. Nie znamy jeszcze dokładnej daty demon-tażu śmigłowca, ale wydarzy się



Od dziesiątków lat pełniąc funkcję symbolu miasta, jest jednak wystawiona na zmienne warunki atmosferyczne. Czasami padała również ofiarą wandalii. Choć przeżyła już kilka remontów, w tej chwili również go potrzebuje i już wiadomo, że niebawem powróci tam, gdzie powstała.

– Śmigłowiec jest własnością PZL-Świdnik, został ustawiony przy skrzyżowaniu dwóch dróg

kal

Zamontuj kolektor słoneczny



Trwa nabór uzupełniający na montaż kolektorów słonecznych do podgrzewania wody użytkowej. Czasu zostało już niewiele. Firma wybrana do wykonania zadania zamontuje urządzenia do końca sierpnia.

W skład zestawu wchodzi: panele, zbiornik na wodę, zestaw pompowy, grzałka elektryczna i druga węzownica, a także niezbędne oprzyrządowanie. Montaż pierwszych instalacji już się rozpoczął. Prace powinny zakończyć się pod koniec sierpnia.

Liczba paneli	Koszt netto instalacji solarnej	Całkowity wkład własny uczestnika projektu
2	7784,35	2514 zł
3	9227,82	2846 zł
4	10614,80	3165 zł
5	12001,75	3483 zł

Do projektu mogą zgłosić się właściciele budynków jednorodzinnych, mieszkający w Świdniku. Wyłączone są z niego budynki, w których prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym agroturystyczna lub działalność rolnicza.

Aby wziąć udział w naborze należy uzupełnić ankietę oraz deklarację, a następnie dostarczyć je do Urzędu Miasta, w godzinach: 7.30-15.30 (poniedziałek-środa), 9.00-17.00 (czwartek), 7.00-15.00 (piątek). Dokumenty można również wysłać drogą elektroniczną na adres: wfe@e-swidnik.pl.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej: www.swidnik.pl/odnawialne-zrodla-energii.

Nabór jest prowadzony w ramach projektu: „Świdnik przyjazny środowisku – edycja II – budynki mieszkalne (kolektory słoneczne)”. Współfinansowanie pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Działania 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

af

Zaprojektuj świdnickie witacze

Jeszcze w tym roku na pięciu wjazdach do Świdnika staną nowe witacze. Przedstawiciele władz miasta oraz PZL-Świdnik chcą, by swoje pomysły przedstawili również świdniczanie.

– Konsultując projekt na witacze, wspólnie z PZL Świdnik zdecydowaliśmy, by rozszerzyć formułę

ich przygotowania. Zapraszamy mieszkańców do udziału w konkursie i do zaprezentowania własnych pomysłów – mówi Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.

Propozycje można wysłać na adres e-mail: mdmowski@e-swidnik.pl, do 7 sierpnia.

– W konkursie może wziąć udział

każdy. Będą nagrody, ale największą może być to, że projekt jednego z mieszkańców przez lata będzie witał przyjeżdżających do Świdnika – dodaje M. Dmowski.

Projekt witaczy zostanie wybrany spośród nadesłanych propozycji oraz pomysłów, konsultowanych już z PZL-Świdnik.

af

REKLAMA

PIERWSZA
MINI PĄCZKARNIA
W MIEŚCIE

BUŁKA
KRÓMKA

Bułka i Kromka Okulickiego 20B

CHLEB PĄCZEK CIASTO KAWA

Aleja już przy rondzie



Kiedyś aleją była tylko z knazwy, ale już za kilka miesięcy kierowcy pomkną nowym asfaltem. Budowa al. NSZZ „Solidarność” jest coraz bardziej zaawansowana. Trwają również prace planistyczne przy drugim odcinku ulicy.

Inwestycja rozpoczęła się na początku tego roku, choć przygotowania do niej trwały dużo dłużej. Al. NSZZ „Solidarność” od początku miała pełnić funkcję małej obwodnicy Świdnika. W tej chwili trwa budowa pierwszego etapu. Jest to odcinek od ronda na skrzyżowaniu al. Lotników Polskich i Jana Pawła II do ul. Hryniewicza. Będzie miał długość blisko 1,2 km, po jednym

pasie ruchu w obie strony i szerokość 7 metrów. Przy ulicy powstaną chodniki o szerokości od 1,5 do 3 metrów oraz bitumiczne ścieżki rowerowe. Droga będzie oświetlona i wyposażona w odwodnienie. W jej ciągu powstaną też zatoki przystankowe.

– Budowa pierwszego etapu al. NSZZ „Solidarność” powinna zakończyć się w listopadzie. Przepraszamy świdniczan za utrudnienia powstałe w wyniku prac budowlanych, jednak mam nadzieję, że wynagrodzi je przyszły komfort korzystania z nowej arterii – mówi Marcin Dmowski, zastępca burmistrza. Pierwszy fragment drogi buduje firma Strabag. Koszt inwestycji to ponad 11,2 mln zł. Miejskim urzędnikom udało się zdobyć 5 mln zł dofinansowania z Funduszu

Dróg Samorządowych.

Nowa droga ma być nie tylko ułatwieniem dla mieszkańców, ale przyspieszyć rozwój tej części Świdnika.

– W planie zagospodarowania przestrzennego tereny położone w tym rejonie przeznaczone są pod zabudowę wielorodzinną. Nie da się w obecnych czasach jednak postawić budynku bez umożliwienia ludziom dotarcia do niego samochodem – mówi zastępca burmistrza.

W tym roku rozpoczęły się również przygotowania do budowy końcowego fragmentu al. NSZZ „Solidarność”. Podobnie jak pierwszy, również drugi odcinek powstanie w oparciu o specustawę drogową. Plany przewidują wykonanie około 580 metrów ulicy wyposażonej w pełną infrastrukturę. Towarzyszyć temu będzie budowa czterech nowych skrzyżowań, z ulicami Wiejską, Modrzewiową, Grabową i Kusocińskiego. Projekt inwestycji będzie gotowy do 15 listopada.

kal



– Po zakończeniu obu etapów prac będzie można nią przejechać od al. Jana Pawła II do ul. Kusocińskiego, czyli od zachodniego do wschodniego wyjazdu z miasta

– mówi burmistrz Waldemar Jakson.

REKLAMA

Chwyć i leć!

McWrap®
Caesar

McWrap
Tzatziki

ZAPRASZAMY CODZIENNIE W GODZINACH 7.00-0.00 DO RESTAURACJI McDONALD'S®, UL. RACŁAWICKA 34 W ŚWIDNIKU

Zmiany w stypendiach



Nowa uchwała została przyjęta. Na jej podstawie o miejskie stypendia za wyniki w nauce mogą ubiegać się uczniowie szkół działających na terenie Świdnika. Władze miasta przewidują, że nagrody trafią do około 170 osób.

Miejskie stypendia są przyznawane w Świdniku od kilku lat. W tym roku przedstawiciele ratusza zaproponowali przyjęcie nowej uchwały w tej sprawie. Jak tłumaczy, jest ona wynikiem analiz dotychczasowej, ale także pandemii koronawirusa.

– Musieliśmy zmienić terminy składania wniosków o stypendia. Obowiązujące w poprzed-

niej uchwale byłyby nie do spełnienia ze względu na wprowadzone w związku z pandemią, zmiany w organizacji roku szkolnego – tłumaczy Ewa Jankowska, sekretarz miasta.

Na czym polegają zmiany? Po pierwsze obowiązującym kryterium przyznawania stypendium nie będzie już zachowanie. Zmieniła się również średnia, od której uczniowie szkół ponadpodstawowych mogą starać się o miejską nagrodę.

Równocześnie zapadła decyzja o podwyższeniu kwot o 10 zł w każdej kategorii. Tegoroczne nagrody będą kosztować miejski budżet około 200 tys. zł.

– Wypłata stypendiów nie jest obowiązkiem miasta. Od początku jednak zależało nam, żeby wspierać zdolnych uczniów, zachęcać ich i motywować do pracy. Mimo trudnego czasu dla samorządów, stypendia udało się nam utrzymać – mówi burmistrz Waldemar Jakson.

Termin składania wniosków o przyznanie stypendium, w tym roku wyjątkowo, upłynie 17 sierpnia.

kal

Jakie kwoty (miesięczne)?

Szkoły podstawowe:

kl. IV-VI od 50 do 100 zł

kl. VII-VIII od 100 do 150 zł

Szkoły ponadpodstawowe:

od 150 do 200 zł

W przypadku uczniów ostatnich klas szkół ponadpodstawowych stypendia wypłacane są jednorazowo w wysokości od 1500 do 2000 zł.

Jakie kryteria?

Uczeń musi spełnić przynajmniej jeden z poniższych warunków:

1. Średnia ocen (szkoły podstawowe: kl. IV-VI – od 5,80, kl. VII-VIII – od 5,50, szkoły średnie – od 5,30).

2. Tytuł laureata lub finalisty przynajmniej jednego konkursu kurytorskiego na poziomie wojewódzkim lub wyższym.

3. Wysoka wartość procentowa egzaminu ósmoklasisty lub egzaminu maturalnego (od 90 do 100 proc.).

REKLAMA

BRICO MARCHÉ

ul. Sportowa 1, 21-040 Świdnik
kierunek WSK/Lotnisko



CZEKAMY W BRICOMARCHÉ!

Kusocińskiego na mecie



Właśnie zakończyła się przebudowa początkowego fragmentu ulicy. Na pozostałej części trwają prace związane z zagospodarowaniem zieleni.

Potężna inwestycja za około 25 mln zł jest już na mecie. Od kilku tygodni nowy wjazd jest dopuszczony do ruchu. Początkowo budowa miała obejmować fragment od skrzyżowania z ul. Klonową aż do węzła „Świdnik” na trasie szybkiego ruchu. Nowa droga miała ułatwić życie mieszkańcom, ale również przyjezdnym, którzy od strony Chełma czy Zamościa

będą chcieli się dostać, na przykład, na lotnisko. Zgodnie z wstępnymi planami, ulica miała powstać razem z budową drogi ekspresowej, a za jej wykonanie odpowiadał Urząd Marszałkowski. Przedsięwzięcie jednak zawieszono. Sprawa powróciła kilka lat temu. Okazało się, że miasto ma szansę na zdobycie pieniędzy w ramach Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego. Ratusz przejął więc na czas inwestycji drogę, którą zarządził powiat. Przekazał też pieniądze na przygotowanie projektu. Wspomógł finansowo również wykup nieruchomości. Budowa ulicy wystartowała w le-

cie 2018 roku. Została wyceniona na około 24 mln zł, w tej kwocie znalazło się 17 mln zł dofinansowania unijnego. W ciągu półtora roku powstała,



– Rozpoczęliśmy prace odbiorowe. Pozostały jedynie roboty przy zagospodarowaniu zieleni

– mówi Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.

nieco ponad 2-kilometrowa ulica, z 12 skrzyżowaniami i jednym rondem – u zbiegu al. NSZZ „Solidarność” i ul. Modrzewskiego. W ramach inwestycji została wybudowana kanalizacja deszczowa,

sanitarna oraz sieć wodociągowa. Powstało również 6 zatok autobusowych, chodnik, ścieżka rowerowa i oświetlenie. Przedstawiciele ratusza postanowili też zająć się początkowym, około 200-metrowym, fragmentem ulicy. Za 900 tys. zł wyłożone w tym roku z budżetu miasta i powiatu została wymieniona nawierzchnia i chodniki na odcinku od ronda do skrzyżowania z ul. Klonową. Natomiast od kilku tygodni świdniczanin mogą korzystać z ul. Kusocińskiego, która została dopuszczona do ruchu. Stało się to przede wszystkim ze względu na trwającą budowę ronda u zbiegu ul. Klonowej, Rejkowizna i al. Lotników Polskich. Nowa ulica Kusocińskiego ma być alternatywą dla kierowców, głównie ze strony

Więcej zabawy i zieleni

Teren dla najmłodszych przy ul. Kopernika już niebawem przejdzie prawdziwą rewolucję. Zmiany szykują się również przy ul. Środkowej. W tym miejscu zniszczony drewniany plac zabaw zastąpi zielona oaza.

Tylko w tym roku w Świdniku przybędzie kilka nowych placów zabaw i miejsc dla najmłodszych. Wiosną zakończyły się prace przy budowie leśnego

ciem linowym i ogródkiem botanicznym.

Na tym jednak nie koniec. Po wiosennym przeglądzie istniejących już na terenie miasta atrakcji dla najmłodszych zapadła decyzja o metamorfozie dwóch z nich.

– Planujemy likwidację, drewnianego placu przy ul. Środkowej i urządzenie skweru z drobnymi elementami do zabawy dla dzieci – tłumaczy Marcin Dmowski, zastępca burmistrza. – Nato-



ogrodu, przy ul. Wrzosowej. Nowa atrakcja, pełna naturalnych elementów do zabawy i obserwowania przyrody, cieszy się niesłabnącą popularnością. W budowie są również place zabaw przy ul. Jarzębinowej i Kopera. W sąsiedztwie Parku Avia, w zielonym kompleksie, powstaje zakątek zabaw dla dzieci, z par-

miast drugi, znajdujący się przy ul. Kopernika, chcemy zastąpić nowym.

Pieniądże już są. Metamorfoza placu zabaw przy ul. Kopernika została wstępnie wyceniona na 300 tys. zł. Z kolei urządzenie terenu zielonego przy ul. Środkowej będzie kosztować około 100 tys. zł.

kal

REKLAMA

Blok wyrośnie w centrum?



Radni dali zgodę na sprzedaż dawnej siedziby ratusza przy ul. Wyszyńskiego. Po wprowadzeniu zmian do planu zagospodarowania przestrzennego, w tym miejscu można prowadzić nie tylko firmę lub instytucję, ale również wybudować blok.

Budynek przy ul. Wyszyńskiego stoi pusty od dwóch lat. Wcześniej pracowali w nim miejscy urzędnicy. Po przeprowadzce do wyremontowanego gmachu przy ul. Wyspiańskiego, rozpoczęły się poszukiwania nowego właściciela dla dawnego ratusza. Początkowo nie było jednak zainteresowania. Władze miasta postanowiły więc zastosować nową strategię wobec swojej dawnej siedziby. – Nieruchomość, choć położona w centrum Świdnika, nie była

atrakcyjna dla przedsiębiorców. Problem stanowiła, między innymi, jej powierzchnia, która uniemożliwiała rozbudowę istniejącego gmachu – tłumaczyła kilka tygodni temu Ewa Jankowska, sekretarz miasta. Pojawił się więc pomysł, żeby umożliwić ulokowanie tam nie tylko usług czy instytucji publicznych, ale również bloku z mieszkaniami. Żeby to było możliwe, wcześniej radni musieli zmienić plan zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Przyszłego nabywcę ma też zachęcić połączenie działki z dawnym budynkiem ratusza z sąsiednią, na której zlokalizowany jest parking. Zgodnie z wyceną, nieruchomości jest warta około 6,3 mln zł. Przy tak dużej kwocie, władze Świdnika musiały uzyskać zgodę

Rady Miasta na sprzedaż działek.

– W tym miejscu może powstać budynek o wysokości około 20 metrów, czyli porównywalny z mieszczącym się naprzeciwko sądem. 70 proc. jego powierzchni mogłyby zająć mieszkania, pozostałe 30 proc. lokale usługowe – tłumaczy Marcin Dmowski, zastępca burmistrza. Potencjalnych kupców nie zniechęca również to, że w gmachu nadal mieści się bank.

– Zrobiliśmy ekspertyzę techniczną możliwości rozdzielania budynków. Jest to pewna opcja, ale bank nie wyklucza rozmów o wspólnej inwestycji, czy jakiejś formie wymiany lokali – wyjaśnia M. Dmowski. – Oczywiście jest to pewien problem. Natomiast zgłaszają się do nas inwestorzy, którzy chcą się zorientować w sprawie i ta sytuacja ich nie przeraża. Przedstawiciele ratusza przewidują, że przetarg na sprzedaż budynku wraz z działką, odbędzie się w ciągu najbliższych dwóch miesięcy. – Będzie to licytacja ustna. Podjęliśmy decyzję, że w takiej formie będą się odbywać wszystkie przetargi dotyczące sprzedaży nieruchomości – dodaje zastępca burmistrza.

kal

salon optyczny
OCZKO
ul. Wyszyńskiego 14 (obok sądu)
Pn.-Pt. 10:00-17:00
Badanie wzroku GRATIS!*
tel.: 609-097-219
e-mail: oczkoswidnik@gmail.com
*przy zakupie okularów w naszym salonie

CUK | UBEZPIECZENIA

Przykładowe ceny OC na podstawie wykonanych kalkulacji

pojemność silnika	Świdnik
do 900 cm ³	171 zł
901 cm ³ – 1300 cm ³	330 zł
1301 cm ³ – 1500 cm ³	351 zł
1501 cm ³ – 1600 cm ³	368 zł
1601 cm ³ – 1800 cm ³	402 zł
1801 cm ³ – 2000 cm ³	419 zł
powyżej 2000 cm ³	430 zł

ZADZWOŃ LUB PRZYJDŹ PO BEZPŁATNĄ KALKULACJĘ
Placówka w Świdniku
ul. Niepodległości 18
tel. 81 307 03 81/kom. 537 900 767

pon.- pt. 9:00 -17:00
sob. 9:00 -12:00

UBEZPIECZAMY RÓWNIEŻ: DOMY | MIESZKANIA | PODRÓŻE | ŻYCIE | FIRMY

TU OBIŹWYSZ KOSZT POLISY PUNKTAMI PAYBACK

20 pomysłów na miasto



Nabór projektów do szóstej edycji Budżetu Obywatelskiego już się zakończył. Świdniczanie zgłaszali pomysły na rozdysponowanie łącznie miliona złotych. Teraz wnioski są weryfikowane.

– Podtrzymujemy tę inicjatywę, ponieważ chcemy, by mieszkańcy współuczestniczyli w tworzeniu budżetu miasta. Niejednokrotnie pytamy ich za pośrednictwem mediów społecznościowych o różne pomysły na inwestycje. Jesteśmy ciekawi ich zdania. Budżet Obywatelski jeszcze bardziej umożliwia im decydowanie o tym, na co zostaną przeznaczone pieniądze – mówi Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.

W tym roku świdniczanie zgłosili 20 pomysłów. Zdecydowana

większość, bo 15 wniosków, wpłynęła do Urzędu Miasta drogą tradycyjną. Zaledwie pięć osób zdecydowało się na wystanie dokumentów w formie elektronicznej. 16 projektów opiewa na kwoty poniżej 70 tys. zł brutto, 4 przekraczają tę sumę.

Wśród inicjatyw zaproponowanych przez mieszkańców prym wiodą wydarzenia kulturalne oraz sportowe, cykle spotkań, a także zajęcia dla dzieci i młodzieży. Nie brakuje również pomysłów nawiązujących do ekologii lub wzbogacających miejską zieleni i miejsca wypoczynku.

– Świdniczanie są bardzo kreatywni i niejednokrotnie nas zaskakują. To prawdziwa kopalnia pomysłów. Zdarzają się jednak i takie, które, choć naprawdę ciekawe i warte uwagi, nie mogą

trafić na listę do głosowania w Budżecie Obywatelskim, ponieważ przekraczają zakładaną w nim kwotę. Wtedy, tak jak stało się to w przypadku pumtracku, możemy zrealizować je w ramach budżetu gminy – dodaje M. Dmowski.

Urzednicy mają teraz czas do 7 września na przeanalizowanie propozycji mieszkańców i ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania. Od 8 września do 7 października autorzy pomysłów będą mogli przekonywać świdniczan, by poparli właśnie ich inicjatywy. Głosowanie rozpocznie się 8 października i potrwa do 21 października. Do 30 października będzie podana lista projektów, które otrzymały najwięcej głosów i które zostaną zrealizowane w 2021 roku.

af

Więcej miejsca dla firm

Już niebawem ratusz będzie poszukiwał chętnego do kupna dwóch działek przy ul. Drewnianej. Teren jest położony przy drodze wyjazdowej w kierunku Lublina. Władze miasta liczą na zainteresowanie firm i na dobrą cenę.

Jeszcze do niedawna okolice ul. Drewnianej były bardzo spokojnym zakątkiem, położonym z daleka od miejskiego zgiełku. Sytuacja zmieniła się po budowie nowego wjazdu do Świdnika, czyli al. Jana Pawła II. Okolicę zaczęli interesować się inwestorzy. Przedstawiciele ratusza uznali więc, że to dobry czas na sprzedaż dwóch działek położonych w sąsiedztwie skrzyżowania ul. Drewnianej z al. Jana Pawła II. Chodzi o ponad 1,6 hektarowy teren. Zanim zapadła

decyzja o jego sprzedaży, urzędnicy rozpoczęli wprowadzanie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru.

– Dotąd na tych działkach można było zlokalizować działalność usługową oraz, między innymi, wybudować szkołę – wylicza Marcin Dmowski, zastępca burmistrza. – Doszliśmy jednak do wniosku, że w tym miejscu bardziej potrzeba terenów usługowych i przeznaczonych na potrzeby handlu niż oświatowych. Dlatego rozszerzyliśmy te funkcje.

Miejski teren został również wyceniony przez rzeczoznawcę. Jego wartość szacunkowa to ponad 3,3 mln zł. Na ostatniej sesji na sprzedaż zgodziła się Rada Miasta. Zanim zostanie ogłoszo-

ny przetarg, prawo pierwokupu będą mieć obecni użytkownicy tego terenu. Przedstawiciele ratusza liczą na zainteresowanie przedsiębiorców.

– Działki zostały połączone. Są położone w bardzo atrakcyjnym miejscu. W tym rejonie mogą powstać sklepy, również te o większych powierzchniach, czy choćby stacja benzynowa. W tej części miasta brakuje takich inwestycji. Warto również przypomnieć, że po wybudowaniu al. NSZZ „Solidarność” ruch na al. Jana Pawła II zapewne jeszcze się zwiększy – tłumaczy M. Dmowski.

Miejskie tereny zostaną wystawione na licytację najprawdopodobniej jeszcze w tym roku.

kal



ZIELONA ENERGIA

-FOTOWOLTAIKA-

ZIELONA ENERGIA - TWOJA ENERGIA!

ADRES BIURA:

ul. Spadochroniarzy 16A, 21-040 Świdnik

DANE KONTAKTOWE:

telefon: +48 510 177 778

e-mail: biuro@zielonae.pl

www.zielonae.pl



Muzycznie w świętej Kindze | Zajrzyj do Strefy Historii



fot. FB M. Szcześniak

Na scenie budującego się kościoła zaśpiewały w tym roku Edyta Geppert i Stanisława Celińska. Przed nami jeszcze koncert Mieczysława Szczecińskiego.

Projekt „Muzyczne wieczory u św. Kingi” zdobył uznanie mieszkańców w 5. edycji Budżetu Obywatelskiego. Zagłosowało na niego 1196 osób, tym samym znalazł się na pierwszym miejscu listy propozycji wybranych do realizacji.

To druga odsłona pomysłu Stowarzyszenia św. Kingi. Dzięki poprzedniej edycji, w naszym mieście gościliśmy Maję i Andrzeja Sikorowskich, Alicję Majewską i Renatę Przemysk. Ich występy cieszyły się ogromnym powodzeniem. W tym roku muzyczne lato jest równie atrakcyjne.

– Cieszymy się, że uda się zrealizować projekt, bo starań było na-

prawdę wiele – mówiła Magdalena Celińska, dyrygentka chóru św. Kingi. – Zależało nam, by zaprosić znane i lubiane gwiazdy polskiej sceny muzycznej, których twórczość zna zarówno starsze, jak i młodsze pokolenie.

Jeszcze w czerwcu organizatorzy zaprosili na koncert Edyty Gępert. Pod koniec lipca na kościelnej scenie wystąpiła Stanisława Celińska. Przed nami jeszcze koncert Mieczysława Szczęcia. Wydarzenie zostało zaplanowane na 30 sierpnia w kościele pw. św. Kingi.

Artysta od najmłodszych lat występował na scenie. W 1985 roku za wykonanie piosenki „Przyszli od zmroku” otrzymał na Festiwalu w Opolu nagrodę im. Anny Jantar. Jest laureatem „Bursztynowego Słowika” i zdobywcą pierwszej nagrody na festiwalu Złoty Orfeusz w Bułgarii. Sławę przyniósł

mu duet z Edytą Górniak w utworze „Dumka na dwa serca” do filmu „Ogniem i mieczem”. Jest jednym z założycieli zespołu New Life'm, grającego muzykę rozrywkową z przesłaniem chrześcijańskim. Wielokrotnie współpracował z zespołem TGD jako solista. Ma na swoim koncie 7 płyt studyjnych, album świąteczny i kompilacyjny.

Organizatorzy przypominają również, że koncert odbędzie się z zachowaniem zasad związanych z pandemią koronawirusa. Przy wejściu będą dostępne środki do dezynfekcji rąk, wchodzącym do kościoła będzie mierzona temperatura. Każdy powinien się również zaopatrzyć w maseczkę zasłaniającą usta i nos.

kal

Zajrzyj do Strefy Historii

Strefa Historii została otwarta 7 września 2013 roku. W ramach wystawy stałej pt. „Świdnik – miasto wolności i marzeń” zgromadzono w niej pamiątki związane z naszym miastem. Projekt dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Strefa Historii jest zlokalizowana na II piętrze Galerii „Venus”. Eksponowane są w niej artefakty dokumentujące zmiany zachodzące w Świdniku. Zbiory szczególne obejmują: dokumenty związane z tradycjami lotniczymi miasta, Świdnickim Lipcem i stanem wojennym, pamiątki związane z działalnością FKS Avia, klubem Iskra, kinem Lot i życiem społeczno-kulturalnym mieszkańców oraz efekty pracy modelarzy z pracowni modelarskiej. Szczególne miejsce zajmuje kolekcja motocykli WSK wraz z pamiątkami związanymi z ich historią i produkcją.

W ramach funkcjonowania Strefy Historii zorganizowano szereg

impresz poświęconych dziejom miasta. Były to wystawy czasowe, pokazy filmów i fotografii, a także wieczory autorskie, turnieje gier planszowych, prelekcje, wykłady i pogadanki oraz gry miejskie. Przy okazji obchodów ważnych rocznic przygotowywane były zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży szkolnej.

Strefa Historii otwarta jest zarówno dla grup zorganizowanych, jak i osób odwiedzających ją indywidualnie. Istnieje możliwość

zwiedzania z przewodnikiem, po
wcześniejszym uzgodnieniu tele-
fonicznym – numery tel. 603 644
806, 81 745 04 10.

W miesiącach wakacyjnych Świdnickie Muzeum zaprasza od poniedziałku do piątku, w godzinach od 10.00-15.00. Chęć wizyty sobotniej należy zgłosić telefonicznie. Szczegółowe informacje o działalności i ofercie Strefy Historii znajdując się na stronie www.mok.swidnik.pl.

sh



Kulturalne lato w mieście

Zamiast spędzania czasu w domu, koncert, gry i animacje. Miejski Ośrodek Kultury zaprasza na trzecią odsłonę „Kulturalnych wakacji”, cyklu bezpłatnych, letnich imprez. Tym razem świadniczanie będą bawić się przy dźwiękach muzyki ludowej, którą zaprezentuje Maciejowa Kapela.

Letnie imprezy rozpoczęły się w lipcu. Podczas pierwszej odsłony publiczność bawiła się przy dźwiękach lubelskiego zespołu Chonabbibe. 2 sierpnia scenę przejęli formacja BeFolk oraz Dariusz Tokarzewski. Trzecia edycja wakacyjnej zabawy już 16 sierpnia. Wydarzenie odbędzie się na placu Konstytucji 3 maja. W godzinach 14.00-17.00 na najmłodszych czeka sporo atrakcji. Dzieci wezmą udział w animacjach, sprawdzą się też w grach i zabawach zręcznościowych. Chętni poskaczą na eurobunghy albo wyszaleją się na

dmuchanym placu zabaw. Nie zabraknie też rodzinnych konkursów i warsztatów tanecznych.

Druga część „Kulturalnych wakacji” rozpocznie się o godz. 17.00. Na scenie wystąpi Maciejowa Kapela, w składzie: Antoni Kunciewicz, Felicjan Andruszczak, Waleria Sztacheta, Stanisław Zielonka, Zygmunt Pompka. W repertuarze zespołu znajdują się przede wszystkim szlagiery miejskiego folkloru z dwudziestolecia mie-

dzwojennego, takie jak: Teraz jest wojna, U cioci na imieninach, Tylko we Lwowie, Bal na Gnojnej, Bal u Weteranów czy Chodź na Pragę. Organizatorzy przypominają, by podczas imprezy stosować się do wytycznych obowiązujących w trakcie epidemii SARS-CoV-2. Należy pamiętać o dezynfekcji rąk, zachowaniu dystansu społecznego (2 m) oraz konieczności zakrywania nosa i ust.

kal



REKLAMA

SIERPIEŃ **KINO LOT**

DATA	GODZINA	TYTUŁ	PRODUKCJA	WIEK
1-6	13.00; 15.00	SCOOBY-DOO!	 USA	b/o
	17.00	TURU. W POGONI ZA SŁAWĄ	 Hiszp./Argentyna	b/o
	19.15	#TUITERAZ	Belgia/Francja	15
7-13	13.40; 15.15	SAMSAM	 Francja	b/o
	17.00	BABYTEETH	Australia/USA	15
	19.15	POLOWANIE	USA	15
14-16	15.15	SAMSAM	 Francja	b/o
	17.00	WŁOSKIE WAKACJE	W. Bryt./Włochy	15
	19.15	ARAB BLUES	Francja/Tunezja	15
17-20	15.15	SAMSAM	 Francja	b/o
	17.00	ARAB BLUES	Francja/Tunezja	15
	19.15	WŁOSKIE WAKACJE	W. Bryt./Włochy	15
21-27	15.30	MULAN 3D	 USA	12
	17.45	MULAN 2D	 USA	12
	20.00	WŁOSKIE WAKACJE	W. Bryt./ Włochy	15
28.08	13.45	O CZYM MARZĄ ZWIERZĘTA	 Australia	b/o
-	15.30	MULAN 2D	 USA	12
03.09	17.45	MULAN 3D	 USA	12
	20.00	ZIEJA	Polska	15

 Film w polskiej wersji językowej

kino Lot zastrzega sobie możliwość zmian w repertuarze
szczegóły na stronie kina mok.swidnik.pl

RG TAXI ŚWIDNIK

DOJAZD DO KLIENTA GRATIS!

**PRZEWÓZ OSÓB I BAGAŻU
PRZESYŁKI KURIERSKIE**

**ATRAKCYJNE STAWKI PRZY WYJAZDACH ZA MIASTO
ATRAKCYJNE ZNIŻKI DLA SENIORÓW**

PŁATNOŚĆ KARTĄ

91 572 072

**Z
TYM
KUPONEM
10%
ZNIŻKI**

Siatkarze ze sponsorami

Pierwszoligowi siatkarze otrzymują potężne wsparcie. Do grona ich sponsorów dołączyły dwie spółki: Polski Cukier oraz Lubelski Węgiel Bogdanka. Pierwsza z firm trafi również do nazwy zespołu. Z pomocą drugiej Świdnik ma się stać centrum szkolenia siatkarskiej młodzieży.

Kilka tygodni temu okazało się, że świdnicka siatkówka wraca do I ligi. Razem z awansem, który przyszedł dość późno, rozpoczęły się prace nad wzmocnieniem drużyny. Równocześnie trwały poszukiwania sponsorów. Pod koniec lipca poznaliśmy dwóch z nich. Władze Miejskiego Klubu Sportowego podpisały umowy z dwiema spółkami skarbu państwa.

Takie przedsiębiorstwa mają wspierać sport, to jest część ich odpowiedzialności. W województwie lubelskim tych podmiotów nie ma wiele, ale bardzo chętnie angażują się we wsparcie lubelskiego sportu. Robi to Krajowa Spółka Cukrowa, ale przede wszystkim Lubelski Węgiel Bogdanka i Grupa Azoty Puławy. Bez tego zaangażowania

nie byłoby sukcesów lubelskich sportowców – tłumaczył Artur Soboń, wiceminister aktywów państwowych.

Po sukcesy z Polskim Cukrem

Jako pierwsza do grona partnerów żółto-niebieskich dołączyła Krajowa Spółka Cukrowa Polski Cukier. Została sponsorem tytułowym, co oznacza, że już niebawem zostanie dołączona do

się w działania sportowe, szczególnie na Lubelszczyźnie – mówił.

W województwie przedsiębiorstwo posiada dwie cukrownie, w Werbkowicach i Krasnymstawie. W jego ramach działa również lubelska Fabryka Cukierków „Pszczołka”. – Mam nadzieję, że razem z działaczami klubu i zawodnikami napiszemy dobrą historię współpracy siatkówki z



nazwy zespołu. Umowa została podpisana na rok.

Marek Dereziński, członek zarządu firmy, nie ukrywał, że liczy na dobrą współpracę z MKS, ale także na zwrot biznesowy i medialny.

– W imieniu zarządu mam przyjemność ogłosić naszą współpracę z klubem, mam nadzieję, że już niedługo Polski Cukier MKS Avia Świdnik. Nasza spółka od początku powstania angażuje

Polskim Cukrem – dodawał Marek Dereziński.

Na konferencję przyjechał do Świdnika Ryszard Czamecki, europoseł i wiceprezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej. – To ważny dzień, bo chcielibyśmy, żeby Avia nawiązała do swoich wspaniałych tradycji. Był to klub, który dał polskiej siatkówce wielkich zawodników, Tomasza Wójtowicza i Lecha Łasko. Mówię o tradycjach, ponieważ buduje

się je stopniowo. Dziękuję za inicjatywę i systematyczne dbanie o sport oraz o siatkówkę – mówił. – Avia wraca z przytupem i mam nadzieję, graniczącą z pewnością, że nie jest to ostatnia konferencja prasowa, a sponsorzy będą teraz chętniej przychodzić do Świdnika.

Siatkarskie centrum

Na kolejnego sponsora nie trzeba było długo czekać. Kilka dni później doszło do podpisania umowy z Bogdanką S.A. Lubelski Węgiel.

– Kiedy rozmawiałem z prezesem Arturem Wasilem o dalszej współpracy powiedział, że porozmawiamy, gdy Avia awansuje do I Ligi. Tak się stało i współpraca będzie kilkakrotnie bardziej intensywna niż dotychczas – mówił Artur Soboń, bardzo aktywnie zaangażowany w rozbudowę bazy finansowej MKS Avia – Zależy nam na sportowym sukcesie drużyn z Lubelszczyzny, ale także na wychowaniu młodzieży. W dobie kryzysu autorytetów sport jest elementem kształtującym jej postawy. Dlatego wraz z Radosławem Szerbą, prezesem klubu, ustaliliśmy rozpoczęcie programu zakładającego skupienie wokół Avii szkolenia siatkarskiej młodzieży z całego regionu. Mam nadzieję, że za kilka lat będziemy mogli pochwalić się wychowankami, którzy wystąpią w pierwszej drużynie – dodał

Artur Wasil.

Krzysztof Iwańczuk, prezes Lubelskiego Związku Piłki Siatkowej wyraził radość z faktu, że część pieniędzy zostanie przeznaczona na szkolenie grup młodzieżowych: – Często zapominamy o młodzieży, a przecież Avia miała wychowanków, którzy występowali na parkietach ówczesnej extra klasy.

Burmistrz Waldemar Jakson przypomniał, że klub Avia jest jednym z filarów tożsamości Świdnika. Podkreślił, że jej ostatnie sukcesy są efektem organizacyjnego uporządkowania i finansowej stabilności klubu: – W 2017 roku podjęliśmy decyzję o utworzeniu Miejskiego Klubu Sportowego i wzięciu na siebie ryzyka jego funkcjonowania i zabezpieczenia mu przyszłości. Oparliśmy się

na bardzo transparentnych zasadach działania, związaliśmy się z klubem na dobre i złe.

Radosław Szerba, prezes MKS Avia, mówił o historii współpracy klubu z Bogdanką: – Rozpoczęliśmy ją na początku minionego sezonu. Dzięki wsparciu naszego sponsora osiągnęliśmy upragniony cel, czyli awans do I ligi. To oznacza, że współpraca oparta na obopólnych korzyściach, ale przede wszystkim na wzajemnym zaufaniu, daje efekty. Mamy świadomość, że ciągły i dynamiczny rozwój szkolenia młodzieżowego to inwestycja w przyszłość. Chcemy, aby Świdnik stał się rozpoznawalnym ośrodkiem siatkarskim na terenie całej Polski.

kal, jmr



Tłumy w Parku Avia

Świdniczanie polubili nowy kompleks basenów i w słoneczne chwile wypoczywają nad wodą. Średnio każdego dnia z obiektów korzysta około 300 osób. Przedstawiciele Parku Avia już szykują dla mieszkańców kolejne atrakcje. Wśród nich będą seanse saunowe i nauka pływania.

Pierwsi miłośnicy kąpieli skorzystali z basenów 5 lipca. Szybko okazało się, że kompleks był strzałem w „dziesiątkę”. Od pierwszego dnia chętnych do korzystania z atrakcji przybywa. – Z basenów w ciągu jednego dnia korzysta średnio około 300 osób. Natomiast w słoneczne dni jest

kilka razy więcej chętnych, nawet do tysiąca przez cały dzień – wylicza Marcin Dmowski, zastępca burmistrza.

Tylko w ciągu trzech pierwszych tygodni, kompleks odwiedziło ponad 10 tys. osób.

– Budowa basenów to była dobra decyzja. Podjęliśmy się wykonania bardzo dużej i kosztowej inwestycji, ale oczekiwanej przez mieszkańców. Z przyjemnością patrzmy teraz jak Park Avia tętni życiem – dodaje burmistrz Waldemar Jakson.

Wodne atrakcje zachwalają również świdniczanie.

Przedstawiciele Parku Avia już przygotowują dla mieszkańców nowe atrakcje. Od początku du-

żym zainteresowaniem cieszą się sauny. Od sierpnia będzie się nimi opiekował saunamistrz. W planie jest również prowadzenie seansów saunowych. Na tym nie koniec. Również od sierpnia rozpoczną się także zapisy na naukę pływania. Chętni będą mogli korzystać z zajęć grupowych i indywidualnych, dostosowanych do wieku uczestników oraz poziomu zaawansowania. Wszystkie będą się odbywać pod patronatem MKS Avii Świdnik. Poszukiwani są także instruktorzy pływania. CV mogą przesyłać na adres e-mailowy: rekrutacja@avia-swidnik.pl.

Do Parku z kartami

Od 13 lipca z atrakcji wodnego parku korzystają posiadacze kart Multisport. Od 2 sierpnia również użytkownicy kart Fit Profit mogą testować świdnickie baseny. – Pod koniec lipca została też uruchomiona Karta Klienta Parku Avia. Zachęcamy do korzystania z niej – informują przedstawiciele świdnickich obiektów.

kal

Dołącz do sekcji z tradycjami!

MKS Avia Świdnik zaprasza dzieci i młodzież na treningi bokserskie prowadzone pod czujnym i fachowym okiem trenerów z wieloletnim doświadczeniem.

Treningi boksu prowadzone są z wykorzystaniem gier i zabaw ruchowych oraz elementów gimnastyki. Wspomagają wszechstronny rozwój motoryczny, korzystanie działając na charakter i

osobowość ucząc pokory i dyscypliny.

Zajęcia będą odbywały się w każdy poniedziałek, środę i piątek, w godzinach 16.00-18.00 w Szkole Podstawowej nr 5 w Świdniku (ul. Jarzębinowa 6).

Szczegółowe informacje pod nr tel: Sławomir Celegrat – 607 518 286, Robert Dębicki – 667 688 924, Ludwik Kawalec – 501 813 015.



REKLAMA



ul. Bankowa 8A, Świdnik (koło kina Lot)

- dania obiadowe

- pizza

- przyjęcia okolicznościowe

- catering

tel. 81 458 08 08 lub 737 279 777

ZAPRASZAMY!

dowóz gratis!